“Indica ao Executivo Municipal a necessidade de

sinalização (Instalação de Placas Preferenciais) nas

Rotatórias da Avenida Brasil, principalmente no

Centro Político e Administrativo, onde está situada a

Prefeitura e Câmara Municipal. ”

JUSTIFICATIVA

Apresento esta Indicação no intuito de reduzir os índices de

acidentes em nossa cidade, bem como proporcionar maior segurança aos moradores

e aos pedestres de Gaúcha do Norte.

Na esperança de contarmos com o atendimento desta, solicitamos

o apoio dos Nobres Vereadores desta casa de leis para a aprovação e a execução da

presente indicação por parte do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2.022.

________________________________________

FLÁVIO KUNRATH

Vereador

DESPACHO

PROTOCOLO INDICAÇÃO

_______________

N.º 002/2022

AUTOR:  FLÁVIO KUNRATH